
 

 

Zápis z ve řejného zasedání ZO dne 20. 10. 2009 

Začátek: 19.15 hod. Konec:19.55 hod. 

Přítomní dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu: Dlauhoweský, Habr 

Program: 
1. Čerpání rozpočtu k 30. 9. 2009 
2. Změna rozpočtu Dotace 
3. Schválení žádosti na dotace z PRV – rekonstrukce chodníku 
4. Schválení žádosti na dotace na dětská hřiště 
5. Schválení směrnice na CZECHPOINT 
6. Informace o kanalizaci v Horních Rybníkách 
7. Zpráva o činnosti DSO ÚPA 
8. diskuse 

Pro: 7 Proti:0 Zdržel se: 0 

1. Čerpání rozpočtu k 30. 9. 2009 (příloha č.1) 
Příjmy: 3 083 649,48 Kč, výdaje 1 839 793,76 Kč.  
Na účtech obce k 30. 9. 2009 bylo 8 377 713,89 Kč. 

2. Úprava rozpočtu Dotace (příloha č.2) 

Obec obdržela dotace na volby do EP ve výši 15 100,- Kč a dotaci na zakoupení 
výpočetní techniky pro provoz Czechpointu ve výši 79 837,-Kč 

 

Pro: 7 Proti:0 Zdržel se: 0 

3. Schválení žádosti na dotaci z PRV na rekonstrukci chodníku v Horních 
Rybníkách 
Rekonstrukce chodníku v Horních Rybníkách je dle rozpočtu ve výši 1 145 842,- Kč.  
Obec zažádala prostřednictvím MAS mezi Úpou a Metují o dotaci. 
Projekt byl navržen k realizaci výběrovou skupinou MAS dne 7. 11. 2009 
k financování v částce 592 571,- Kč 

 

Pro: 7 Proti:0 Zdržel se: 0 

4. Dotace na dětská hřiště 
MAS připravuje projekt na dětská hřiště. Naše obec dala požadavek na 3 lokalizace 
umístění dětských herních prvků a to: u obecního úřadu, v nové výstavbě a na 
hřišti.Dotace se bude realizovat v roce 2010 a měla by být ve výši 90% nákladů. 
Cena herních prvků pro obec Zábrodí  bez dotace a akčních slev je cca ve výši 
129 000,- Kč.  

 

Pro: 6 Proti:0 Zdržel se: 1 



 

 

5. Směrnice pro CZECHPOINT (p říloha č.3) 
Cena první strany 100,- Kč a každé následující 50,- Kč 

 

Pro: 7 Proti:0 Zdržel se: 0 

6. Informace o kanalizaci v Horních Rybníkách 
S majiteli pozemků se již hovořilo. Formanovi si dali požadavek na vybudování 
čističky a osvobození od poplatku stočného se zápisem do KN. Pan Vlach bude chtít 
vymístit vodovod ze svého pozemku. Věcná břemena se budou schvalovat až budou 
sepsány smlouvy o smlouvě budoucí. 

7. Zpráva o činnosti DSO ÚPA 
OZ bere na vědomí zprávu k bodu realizace přeshraničního projektu v rámci Operační 
program Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko, opatření 1. 3 – Prevence rizik,  
realizovaného prostřednictvím DSO Úpa s názvem „Protipovodňový a preventivně 
informační systém v česko-polském příhraničí“ dále jen PAPIS. Celý projekt je ve 
výši 1 119 000,- EUR. 

 

OZ schvaluje realizaci akce v obci v celkové částce 537 177,- Kč v rámci projektu 
„Protipovodňový a preventivně informační systém v česko-polském příhraničí“ 
realizovaného prostřednictvím DSO Úpa a schvaluje  
vyčlenění finančních prostředků ve výši 537 177,- Kč (vlastní podíl) na realizaci 
tohoto projektu.  

Pro: 7 Proti:0 Zdržel se: 0 

8. Diskuse 
Dotace na zateplení budovy OÚ a změnu vytápění 

 Odstranit  keře při výjezdu na hlavní cestu 
 

 



 

 

Usnesení ze dne 20. 10. 2009 
ZO schválilo: 

1. Úpravu rozpočtu –Dotace 
2. Dotaci z PRV na opravu chodníku 
3. Dotaci na dětská hřiště 
4. Směrnici pro CZECHPOINT 
5. Realizaci akce v obci v celkové částce 537 177,- Kč v rámci projektu 

„Protipovodňový a preventivně informační systém v česko-polském příhraničí“ 
realizovaného prostřednictvím DSO Úpa a schvaluje  
vyčlenění finančních prostředků ve výši 537 177,- Kč (vlastní podíl) na realizaci 
tohoto projektu.  
 

ZO bere na vědomí: 
1. zprávu k bodu realizace přeshraničního projektu v rámci Operační program 

Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko, opatření 1. 3 – Prevence rizik,  realizovaného 
prostřednictvím DSO Úpa s názvem „Protipovodňový a preventivně informační 
systém v česko-polském příhraničí“ dále jen PAPIS. Celý projekt je ve výši 
1 119 000,- EUR. 
 

 


